
UCHWAŁA NR XXIX/556/2013
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 28 lutego 2013 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących projektu Statutu Sołectwa Lubaszcz. 

Na podstawie art. 5a i art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz.1591, z poźn. zm.1) ) oraz § 5 uchwały nr XXIX/385/2008 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 30 
października 2008 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy (Dz. Urz. Woj. 
Kujawsko-Pomorskiego Nr 152 poz. 2333) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami zamieszkałymi w granicach sołectwa wsi Lubaszcz w sprawie 
projektu Statutu Sołectwa Lubaszcz. 

§ 2. Konsultacje będą polegały na wniesieniu przez mieszkańców uwag na piśmie co do projektu Statutu 
Sołectwa Lubaszcz. 

§ 3. Ustalić termin przeprowadzenia konsultacji od 6 marca do 12 kwietnia 2013 roku. 

§ 4. Powołać zespół do przeprowadzenia konsultacji, w składzie: 

1. Halina Mnichowska, 

2. Mieczysława Palicka, 

3. Hieronim Kołaczek, 

4. Władysław Górski, 

5. Roman Bereit, 

6. Marek Czyż, 

7. Jarosław Warmke, 

8. Jolanta Sobieraj. 

§ 5. Ustalić następujące zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji: 

1) Konsultacja będzie przeprowadzana w formie pisemnej w postaci uwag wniesionych na piśmie przez 
mieszkańców wsi Lubaszcz. 

2) Konsultacje będą się odbywały w okresie od dnia 6 marca do dnia 12 kwietnia br. w punkcie konsultacyjnym 
w następujące dni: 

- środa 6 marca w godz. 15.00 do godz. 17.00, 

- wtorek 12 marca w godz. 16.00 do godz. 18.00, 

- czwartek 21 marca w godz. 14.00 do godz. 16.00, 

- wtorek 26 marca w godz. 16.00 do godz. 18.00, 

- czwartek 4 kwietnia w godz. 14.00 do godz. 16.00, 

- wtorek 9 kwietnia w godz. 16.00 do godz. 18.00, 

- piątek 12 kwietnia w godz. 12.00 do godz. 14.00. 

3) Konsultacje będą przeprowadzone w punkcie konsultacyjnym mieszczącym się w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu. 

1) 2002 r. Nr 23 poz. 220; zm. Nr 62 poz.558; Nr 113 poz. 984; Nr 153 poz.1271; Nr 214 poz.1806; zm. 2003 r. Nr 80 poz.717; 
Nr.162 poz.1568; zm.2004 r. Nr 102 poz.1055,  Nr 116 poz.1203; zm.2005 r. Nr 172 poz.1441; Nr 175, poz. 1457; zm.2006 
r.  Nr 17 poz.128; Nr 181poz.1337, zm. 2007 r.  Nr 48 poz.327; Nr 138 poz.974; Nr173 poz.1218; zm.2008 r.  Nr 180 
poz.1111; Nr 223 poz.1458; zm.2009 r.  Nr 52 poz.420; Nr.157 poz.1241; zm. 2010 r. Nr 28 poz.142 i 146; Nr 40 poz.230; 
Nr 106 poz.675;     zm.2011 r. Nr 21 poz.113; Nr117 poz.679; Nr 134 poz.777; Nr 149, poz. 887; Nr 217. poz. 1281;  z.2012 
r. poz.567)

Id: 77D79206-433B-4E08-8DCB-46CFC59A792E. Uchwalony Strona 1



4) W konsultacji mają prawo brać udział osoby mieszkające na obszarze wsi Lubaszcz, o których mowa w §1, 
posiadające czynne prawo wyborcze do Rady Miejskiej. 

5) Mieszkańcy mogą wnosić uwagi na piśmie podczas dyżurów członków Zespołu Konsultacyjnego. 

6) Uwagi mieszkańców mogą być zarówno anonimowe jak i podpisane. 

7) Projekt statutu Sołectwa Lubaszcz będzie podany do publicznej wiadomości poprzez wyłożenie jego kopii 
w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Lubaszczu oraz umieszczenie jego treści na 
www.naklo.pl. 

8) Po zakończeniu konsultacji zespół sporządza w trzech egzemplarzach protokół z wyników konsultacji: 

- informujący o ilości wniesionych uwag przez mieszkańców wsi Lubaszcz, 

- zawierający wstępną weryfikację wniesionych uwag polegającą na uwzględnieniu tylko tych dotyczących 
treści projektu statutu oraz na odrzuceniu pozostałych nie mieszczących się w zakresie konsultacji. 

Protokół wraz z załączonymi uwagami Zespół przekaże Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, a jego 
kopię Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

9) Protokół podpisują i każdą ze stron parafują wszystkie osoby wchodzące w skład zespołu, obecne przy jego 
sporządzeniu. 

10) Wyniki konsultacji Zespół podaje niezwłocznie do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach 
ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, opublikowanie w BIP oraz w siedzibie punktu 
konsultacyjnego. 

11) Merytorycznej weryfikacji przedłożonych uwag dokona Burmistrz, który przygotuje ostateczną wersję 
projektu statutu Sołectwa Lubaszcz i przedłoży go Radzie Miejskiej celem podjęcia uchwały w przedmiotowej 
sprawie. 

12) Wynik konsultacji stanowi opinię w sprawie i nie ma charakteru wiążącego. 

13) Koszty konsultacji pokryte zostaną z budżetu Gminy Nakło nad Notecią. 

§ 6. Obsługę kancelaryjną konsultacji zapewnia Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Andrzej Jedynak

Id: 77D79206-433B-4E08-8DCB-46CFC59A792E. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

W uzasadnieniu pragnę przypomnieć, iż do Urzędu Miasta i Gminy w Nakle n. Notecią wpłynął wniosek 
mieszkańców wsi Lubaszcz z prośbą o nadanie statusu sołectwa i wyodrębnienie wsi jako sołectwo Lubaszcz 
z sołectwa Olszewka. Pod wnioskiem podpisało się 152 mieszkańców, którzy chcą samodzielnie działać na rzecz 
rozwoju wsi Lubaszcz i stanowić o jej przyszłości. Na terenie wsi Lubaszcz na dzień złożenia wniosku mieszkało 
357 mieszkańców. Wniosek ten uzyskał pozytywną akceptację Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 
W związku z powyższym rozpoczęta została procedura dotycząca utworzenia sołectwa. Na listopadowej sesji Rady 
Miejskiej, po wcześniej przeprowadzonych konsultacjach na terenie Sołectwa Olszewka, Rada Miejska podjęła 
uchwałę o podziale Sołectwa Olszewka na dwie jednostki pomocnicze tj. Sołectwo Olszewka i Sołectwo Lubaszcz. 
Po opublikowaniu przedmiotowej ww. uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wejściu w życie jej zapisów został opracowany przedmiotowy projekt uchwały, który jest kolejnym etapem 
sprawy, wnoszę więc o podjęcie uchwały w niniejszej sprawie. 

Id: 77D79206-433B-4E08-8DCB-46CFC59A792E. Uchwalony Strona 1




